
INFORMACE O VÝSLEDCÍCH KONTROL DLE § 26 ZÁKONA  

č. 255/2012 Sb., O KONTROLE (KONTROLNÍ ŘÁD), VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ, ZA ROK 2020 

ODBOR SPRÁVNÍCH, DOPRAVNÍCH A ŽIVNOSTENSKÝCH AGEND 

Městský úřad Kyjov, odbor správních dopravních a živnostenských agend, provedl v roce 

2020: 

 194 kontrol zaměřených na plnění povinností stanovených zákonem č. 455/1991 Sb.,  

o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů  

a ustanoveními zvláštních právních  předpisů vztahujícími se na živnostenské podnikání 

a na podmínky provozování živnosti uložené v rozhodnutí o udělení koncese 

 3 kontroly zaměřené na plnění povinností stanovených zákonem č. 307/2013 Sb.,  

o povinném značení lihu, ve znění pozdějších předpisů (dodržování povinností 

při  nakládání s lihem) 

 9 kontrol zaměřených na plnění povinností stanovených zákonem č. 634/1992 Sb.,  

o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů 

 1 kontrolu zaměřenou na plnění povinností stanovených zákonem č. 353/2003 Sb.,  

o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů (značení skladovaných nebo 

prodávaných tabákových výrobků) 

 5 kontrol zaměřených na dodržování vybraných ustanovení zákona č. 252/1997 Sb.,  

o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů 

 3 kontroly zaměřené na plnění povinností stanovených zákonem č.  65/2017 Sb.,  

o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 Dle plánu kontrolní činnosti na rok 2020 byly provedeny: 

 společné kontroly s ČOI zaměřené na obchodní řetězce, 

 kontroly podnikatelů s rozdílným bydlištěm a sídlem. 

 Nejčastěji zjištěné nedostatky: 

 porušení ustanovení § 17 odst. 3 živnostenského zákona, dle kterého je podnikatel 

povinen zahájení a ukončení provozování živnosti v provozovně oznámit předem 

živnostenskému úřadu, 

 porušení ustanovení § 17 odst. 4 živnostenského zákona, dle kterého je podnikatel 

povinen zajistit, aby provozovna byla způsobilá pro provozování živnosti podle 

zvláštních právních předpisů, 

 porušení ustanovení § 31 odst. 2 živnostenského zákona, dle kterého je podnikatel 

povinen na žádost živnostenského úřadu prokázat právní důvod pro užívání prostor, 

v nichž má na území České republiky sídlo, 

 porušení ustanovení § 31 odst. 16 živnostenského zákona, dle kterého je podnikatel 

povinen nejpozději ke dni ukončení činnosti v provozovně oznámit živnostenskému 

úřadu, na jaké adrese lze vypořádat jeho případné závazky. 

Ve vazbě na výkon kontrolní činnosti byl ve 2 případech projednán přestupek dle ustanovení  

§ 15 odst. 1 písm. a) kontrolního řádu spočívající v nevytvoření podmínek pro výkon kontroly 

a neposkytnutí potřebné součinnosti s tím související. 

V návaznosti na provedené kontroly projednal živnostenský úřad: 

 22 přestupků spočívajících v porušení některého ustanovení živnostenského zákona, 

z toho  19  příkazem na místě, 



 1 přestupek dle § 9 odst. 2 písm. a) bod 1 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Příkazem na místě byly uloženy pokuty v celkové výši 17 100 Kč a v řízení o přestupku byly 

uloženy pokuty v celkové výši 11 000 Kč. 

ODBOR ORGANIZAČNÍ A PRÁVNÍ 

V roce 2020 bylo zkontrolováno 117 předložených vyúčtování poskytnutých dotací z rozpočtu 

města Kyjova. Nejčastější nedostatky zjištěné při kontrole vyúčtování dotací: 

 na dokladech nebylo uváděno označení „hrazeno z dotace města Kyjova ve výši …“,  

 neúplnost předložených účetních dokladů - v některých případech byly dokládány 

pouze podklady pro zaúčtování (paragony, faktury), ne účetní doklady (např. výdajové 

pokladní doklady), nebyly dokládány kopie výpisů z účtu, 

 k vykázaným mzdovým výdajům nebyly dokládány mzdové listy, pracovní smlouvy, 

 chybějící 10% spoluúčast na způsobilých výdajích projektu, 

 vykazovány zálohové faktury, 

 nedoložena propagace projektu 

 nedodržení termínu pro odevzdání vyúčtování dotace. 

V roce 2020 byly provedeny 4 veřejnosprávních kontroly na místě u příspěvkových organizací 

města Kyjova, ze kterých vyplynuly celkem 3 kontrolní závěry. Předmětem veřejnosprávní 

kontroly na místě bylo dodržování zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve  znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve  znění pozdějších předpisů, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  

a o změně některých zákonů, ve  znění pozdějších předpisů, zajištění vnitřního kontrolního 

systému a jeho účinnost, dodržování obecně závazných předpisů a vnitřních předpisů 

organizace, dodržování zákona 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a Zásad pro řízení 

příspěvkových organizací města Kyjova účinných od 5. 6. 2018. 

Zjištěné nedostatky se vztahovaly k následujícím právním předpisům: 

 zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 

předpisů a vyhláška č. 416/2004 Sb. – neprovádění záznamů o předběžné řídící kontrole, 

neprovádění aktualizace vnitřních předpisů, nedostatečné provádění průběžných 

a následných kontrol. 

Vnitřní kontrolní systém byl u 2 organizací hodnocen jako dostatečně účinný a u 2 organizací 

jako účinný. 

 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

Odbor životního prostředí a územního plánování provedl v roce 2020: 

 4 kontroly na úseku ochrany vod a vodního hospodářství zaměřených na vodoprávní 

dozor vyplývající ze zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů,  

ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 

pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

 5 kontrol na úseku ochrany zemědělského půdního fondu vyplývající s ustanovení § 15 

písm. d) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů, 



 2 kontroly na úseku ochrany přírody a krajiny dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

 0 kontrol na úseku ochrany zvířat proti týrání dle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu 

zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, 

 rovněž neproběhla žádná kontrola na úseku nakládání s odpady dle zákona  

č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 

 18 kontrol bylo provedeno na úseku lesního hospodářství vyplývající ze zákona  

č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, zejména dle ust. § 31 odst. 6 lesního zákona, resp. dle ust. § 53 

odst. 1 písm. g) lesního zákona - za nejčastěji zjištěné nedostatky lze považovat porušení 

ustanovení § 53 odst. 1 písm. g) lesního zákona, dle kterého je zakázán bez souhlasu 

vlastníka, vjezd a stání motorovým vozidlem v lese. 

V návaznosti na provedené kontroly projednal Odbor životního prostředí a územního 

plánování: 

 1 přestupek spočívajících v porušení zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech  

a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů – závada (nepovolené vypouštění odpadních vod od dešťové kanalizace) byla 

odstraněna, věc řešena napomenutím, 

 4 přestupky spočívající v porušení zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 

 14 přestupků spočívajících v porušení zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně  

a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Na úseku ochrany zemědělského půdního fondu byly uděleny celkem 2 peněžní pokuty 

v celkové hodnotě 65 000,- Kč, a celkem 2 napomenutí.  

Na úseku lesního hospodářství byly příkazem na místě uloženy pokuty v celkové výši 4 500 Kč 

a v řízení o přestupku byly uloženy pokuty v celkové výši 500 Kč. 

 


